(a) (b) Aquí en el supuesto de que el testador divide la herencia en veinte y cuatro partes, y deja doce de estas a un heredero y seis a otro, sin disponer de las seis restantes, se atribuyen dos terceras partes de la herencia al primero, y la otra tercera al segundo, conforme al derecho de acrecer. Mas como en virtud de la L. 1, tít. 18, lib. 10 de la N. R. desapareció el forzoso derecho de acrecer, en el caso de que un testador divida hoy la herencia en veinte y cuatro partes, dejando doce de las mismas a un heredero, y seis a otro, sin disponer de las seis restantes, pasarán estas a los herederos legítimos. Véase nuestra nota a la L. 14 de este título.

LEY XIX. — Si testator primum in duodecim uncias instituit, secundum in sex uncias, vel è contra, unus habebit duas partes, alius tertiam hæreditatis: et si primum in tota hæreditate, secundum in tota, succedunt æqualiter: sed si unum in tota, alium in partem, quam primus habere nequivit, instituat, et primus non est capax, tunc secundus habebit totam hæreditatem. Hoc dicit.

(1) *La voluntad*. Hoc ideo dicit propter contrarium, quod posset formari de l. *cum quæstio*, C. de leg. nam in dubio cum uni relinquatur totum, alii partem, videtur adimere a primo, quod dat secundo instituto, ut in dict. l. *cum quæstio*; vide distinctionem Azo. C. eod. in summa, col. penult. et per Bart. et Imol. in l. *interdum*, §. *denique*, D. eod.

(2) *En seys*. Intellige ita, quòd constat ex conjecturis, quòd intellexit de aliis uncias, et sic videatur, quòd voluit excedere assem, ut supra dixi; vide per Bart. in dict. §. *denique*.

(3) *Las doze*. Hic enim constat, quòd voluit excedere assem, quia totum non potest adimi a parte.

(4) *Segundo*. Adde l. *si quis hæredes*, D. eod. ubi ponitur in fortioribus terminis.

(5) *Egualmente*. Et sic primò nominatus non habet plus juris, quam secundo, vel tertio loco nominatus, quod inducit Bald. et Ang. in dict. l. *si quis hæredes*, ad quæstionem, ut si primus canonicorum habet primam vocem in eligendo Episcopum, non tamen erit per hoc sua vox potentior aliis vocibus canonicorum; et idem dicit Angel. in antianis civitatis, quorum prima vox est vexilliferi iustitiæ. Vide hodie, quod in hoc disponitur per II. hujus regni.

(6) *Que fincaua*. Adde l. *item quod Sabinus*, in §. 3. vers. *aliter*, D. eod. Nota ergò, quòd appellatione residui, vel reliqui, nihil continetur, si nihil superest; et facit, secundum Joan. de Imol. ad notata in l. *suus quoque*, D. eod. quòd quando instituitur filius in re, quæ non est in rerum natura, vel in re sacra, vel religiosa, vel in re propria, quòd institutio sit nulla, et filius tanquam præteritus possit dicere testamentum nullum; quod est notabile, secundum Bald. et Angel. in dict. l. *suus quoque*.